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@minvws.nl]
ERE @minvws.ni;I ES IE EER ins.

@minvws.nl]
From: )

Sent: Mon 11/28/2022 3:31.01 PM

Subject: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Received: Mon 11/28/2022 3:31:01 PM

RE: doorbelaste kosten i.v.m. Deloitte onderzoek .eml

Hallo EXER
Zie bijgaande reactie van[EEE

Het is niet gebruikelijk dat VWS deze kosten vergoedt.

Ik zal contact opnemen metJES van Mediq.

Met vriendelijke groet,

Financieel-Economische Zaken 5.1.2e

ocIEEE

vor:IEE
Verzonden: donderdag 24 november 2022 10:00

Aan @ minvws.nl>

cc @minvws.ni>;IESCE c vs. EEN
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hall off:

M.b.t. punt 2 heb ik navraag gedaan bi[EEEhet gebruikelijk is dat VWS deze kosten vergoedt. GMT is ook in

deze discussie betrokken.

Wordt vervolgd.

Met vriendelijke groet,

Financieel-Economische Zaken

EEN

van:NEED)
Verzonden: vrijdag 18 november 2022 15:21

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hallo EXER
Van de week heb ik met Mediq (EEE) cesproken.

Factuurnummer sasses102s

IEEE,
BTW en € 5.115,88 incl. BTW betreft m.n. nagekomen kosten pallets januari 2022

(en deels feb en mrt). Hiervan heb ik gevraagd hoe het komt dat deze kosten na ijlen en of deze kosten al niet
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eerder zijn meegenomen. || EENaat dit nagaan.

Factuurnummer 9445651027 € 13.027 excl. BTW (0 % BTW) betreft:

1. € 7.587,00 aan interne urenITT name 100 uur vanwege opvraag van CIBG bij

Medig (vorderingeninformatie zoals pakbonnen; vanwege automatiseringsproblemen zijn relatief veel uren gemaakt).
Daarnaast zijn 12 uur van hul m.b.t. de afwikkeling van de portalovereenkomst in de kosten opgenomen. Dergelijke
kosten zijn in het verleden door VWS betaald. vee JERE afgesproken dat het weinig zinvol is om oude en beperkt
betrouwbare informatie (m.n. ROAZ vorderingen) bij Medig op te vragen en dat we hier dus beter mee kunnen stoppen.
Ter voorkoming van discussie met Mediq en het feit dat we deze kosten voorheen betaalden lijkt me dat we deze kosten

gewoon betalen om de zaak af te ronden.

2. € 5.440,00 aan doorbelaste uren (?) is opgeroepen voor overleg met Deloitte in

het kader van hun onderzoek; de heerffAFLMis nu zelfstandig en heeft = 4,640 euro gedeclareerd bij
Mediq en bovendien ndersteuning van een advocaat). Mediq heeft dit aan ons doorbelast. Zie bijlage. Ik heb

aangegeven po odwe dit niet zonder meer betalen en dat we minimaal nadere onderbouwing nodig hebben.

Ik weet niet in hoeverre Mediq dit vooraf met CIBG (of VWS) heeft afgestemd dat deze kosten in rekening
gebracht mogen worden. Is m.i. een punt dat met GMT besproken moet worden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Financieel-Economische Zaken 5.1.2e

JEN

Van minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 18 november 2022 12:06

Quins oi orminwso1IRE
minv a 5.1.2e 3 @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

HiEHED]

Zie bijgevoegd de ontvangen facturen.

Hoe gaan wij ze behandelen.

Groet,

Verzonden: dinsdag 8 november 2022 15:27

o minus.CE)SEEo > EE
@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Hallo EEE
Dank voor je reactie!

Ik zit ook op de lijn dat het nu wel een keer genoeg is.

Met vriendelijke groet,

ooIEEE
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Verzonden: dinsdag 8 november 2022 13:50

ominvws. n>;IEEEGGEE minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kosten Mediq voor LCH September/October

Ha allemaal,

Hoewel misschien geen hoge bedragen in absolute zin, vind ik uren t.a.v. de totstandkoming van een contract (uren [IEEEEI us)

liberhaupt niet redelijk; dergelijke staff kosten worden nooit doorberekend aan een andere partij bij de totstandkoming van een

contract. Ik kan die ook niet scharen onder de zinsnede ‘uit hoofde van de overeenkomst 2020 of de ontvlechtingsovereenkomst’.

Wat betreft de andere ‘uitzoek’ uren, kan ik de redelijkheid qua aantal uurtjes niet inschatten, maar heb ik er op dezelfde

(juridische) manier moeite mee als het gaat om uren die gerelateerd zijn aan vorderingen mbt orders van na 1 december 2021.

Want ook dan gaat het niet om uren ‘uit hoofde van de overeenkomst 2020 of de ontvlechtingsovereenkomst’; en onder de

portaalovereenkomst zijn alle orders inmiddels gefactureerd en onder die gefactureerde tarieven (per afgehandelde orde) vielen

‘alle door Mediq onder de portaalovereenkomst gemaakte kosten’ — als er dus over orders van na 1/12/°21 toch nog naderhand

dingen over uitgezocht moeten worden, vind ik dat kosten die redelijkerwijs bij Mediq liggen -.

Groeten,

Verzonden: dinsdag 8 november 2022 12:25

) BEE ois EEE EEE © invws o>; IEEKETE
minvws.nl>

Onderwerp: FW: Kosten Mediq voor LCH September/October

Vandaag kreeg ik bijgaand overzicht.

v2 Gi
17.255 (excl. BTW) aan ons doorbelasten; dit betreft |i nagekomen kosten augustus 2022 (transport/ pallets)

en an interne uren Mediq (m.n. uitzoeken op verzoek van CIBG van |IEEE" vren i.v-m.

totstandkoming portalovereenkomst van

Supply chain Warehouse/ packaging / pallets -
Supply chain Transport

Customer Service Hours

Finance / infrastructure Hours

Negatieve rente

Adjustment

Total 17.255

Uren Mediq sept/okt:
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hd El
Sept/Okt

GL

Acc Receivable

Acc Receivable

Acc Receivable

Reporting/ invoicing

Coordination Finance

Legal

121,25

De portalovereenkomst loopt van 1 december 2021 tot 1 september 2022.

Mediq gaat deze kosten echter factureren op basis van de ontvlechtingsovereenkomst (art 18 werkzaamheden / kosten Medig na

leveringsdatum). Zie onder.

er h ign verin m

Artikel 18.

18.1. Na de Leveringsdatum in het kader van haar verplichtingen uit hoofde van de Overeenkomst 2020

en deze overeenkomst gemaakte redelijke en onderbouwde kosten (voor zover van toepassing

verhoogd met de wettelijk verschuldigde btw) (onder andere voor audits, fiscale en douane zaken)

worden door VWS op basis van open boek met nacalculatie binnen 30 dagen vergoed conform de

huidige werkwijze.

18.2. Medig zal VWS vooraf informeren over de te verwachten kosten na de Leveringsdatum.

18.3. Alle door Mediq véor de Leveringsdatum gemaakte redelijke en onderbouwde kosten (voor zover

van Loepassing verhoogd met de wettelijk verschuldigde btw) die per de Leveringsdatum nog niet

zijn gefactureerd, zullen door Medigq worden gefactureerd aan VWS op basis van open boek met

nacalculatie en worden door VWS binnen 30 dagen vergoed conform de huidige werkwijze.

18.4. Mediqg kan haar facturen voor de in dit artikel bedoelde kosten op de gebruikelijke wijze via E-

facturatie indienen bij CIBG.

Tevens zijn de Overeenkomst 2020 en deze overeenkomst bekend bij de VWS-directies Wetgeving

en Juridische Zaken (WJZ), Financieel Economische Zaken (FEZ) en Geneesmiddelen en Medische

Technologie (GMT), bij meerdere medewerkers van de betreffende directies.

In absolute zin gaat het niet om hoge bedragen (nagekomen kosten aug transport/ opslag ad [EERE ik: me reéel, interne Mediq
urenpI Le i
Het is de vraag in hoeverre de uren die Mediq in rekening bij ons brengt redelijk zijn. En dan doel ik met name op de uren i.v.m.

uitzoeken varderingen.

Graag jullie zienswijze over de redelijkheid van de IEEE
Bij voorbaat dank.

NB Vanwege de terugbetaling verpakkingsbelasting 2021 dient Mediq per saldo nog ca 550.000 aan VWS te betalen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

oEE

Van: EENmedio com>
Verzonden: maandag 7 november 2022 15:28

aan:IEE)BEENon invws.ni>
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Onderwerp: Kosten Mediq voor LCH September/October

Attached het overview met de door Mediq gemaakte kosten voor LCH in September en October (vorige maand hebben we ivm de

geringe hoeveelheid uren/kosten geen losse factuur gestuurd).

Laatje me weten watje nodig hebt om de factuur te kunnen akkorderen?

Vriendelijke groeten,

M +31[EEECERED @media.com | Media NL


